
D.D.S. n.   429                      

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'
DIPARTIMENTO DELLE INFRASTRUTTURE, DELLA MOBILITA' E DEI TRASPORTI

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 1
AUTOTRASPORTO PERSONE- TRASPORTO REGIONALE AEREO E MARITTIMO

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il D.P.R.  n. 70/1979 che approva il T.U.  delle leggi sull'ordinamento del Governo e

dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
Vista la Legge Regionale 08 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la Legge Regionale 15 maggio 2000, n.10 – art. 7;
Vista la  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19-Norme  per  la  riorganizzazione  dei

dipartimenti   regionali.  Ordinamento  del  Governo  e  dell'amministrazione  della
Regione;

Visto il  decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42”, e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Circolare n. 19 emessa con prot. 33838 dell'11 luglio 2016 Dipartimento regionale
Bilancio e Tesoro- Ragioneria generale della Regione;

Visto il  Decreto  Presidenziale  27  giugno  2019,  n.  12  “Regolamento  di  attuazione  del
Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della legge
regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18
gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni”;

Visto             il D.P. Reg. n.701 del 16.02.2018 con il quale al Dott. Fulvio Bellomo è stato conferito 
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti in 
esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n. 52 del 13.02.2018 con contratto 
approvato con D.A. 1066 del 06.03.2018;

Visto               il D.D.G. n. 1957 del 06 agosto 2019 con il quale il Dirigente Generale pro tempore 
del Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilita' e dei Trasporti conferisce alla 
Dott. Dorotea Maria Piazza l'incarico di dirigente della struttura Servizio 1 – 
Autotrasporto Persone – Trasporto Regionale Aereo e Marittimo, con decorrenza dal 1 
agosto 2019, con i poteri derivanti dall'art. 8 della legge regionale 10/2000, nonche' la 
gestione dei capitoli di pertinenza alla struttura.

Vista la Legge Regionale 22 febbraio 2019, n. 2, con la quale il Governo della Regione ha
approvato il bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario
2019 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021;

1



Visto il  D.lgs.  27  dicembre  2019  n.  158  recante  “Norme  di  attuazione  dello  statuto
speciale della Regione siciliana in materia di armonizzazione dei sistemi contabili,
dei conti giudiziali e dei controlli” e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 24 gennaio 2020 n. 1 “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del 
bilancio della  Regione per l'esercizio finanziario 2020”,  pubblicata nella Gazzetta  
Ufficiale della Regione Siciliana – parte I, n. 1 del 28 gennaio 2020, in cui il Governo 
della Regione è autorizzato, ad esercitare provvisoriamente, fino a quando non sarà  
approvato  con  legge  regionale  lo  schema  di  bilancio  annuale  della  Regione  per  
l'esercizio finanziario 2020, e comunque non oltre il 30 aprile 2020, la gestione degli 
stanziamenti  di  spesa  previsti  per  l'anno  2020  nel  bilancio  di  previsione  
definitivamente approvato per il triennio 2019-2021;

Visto il D.D.S. n. 423 del 18 marzo 2020 di accertamento entrate al 31 dicembre 2019,
competenze esercizio 2020(in fase di registrazione);

Vista la coerenza anche con il report fornito dal Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro
– Ragioneria Generale della Regione in ordine ai versamenti effettuati nel periodo
considerato,  analiticamente descritti  con riferimento alla quietanza,  al  capitolo di
entrata, al versante, alla causale dell'importo ed all'entità dello stesso, che costituisce
parte integrante del presente atto;

Ritenuto        di dover procedere all'accertamento delle entrate derivanti da versamenti diretti nelle
Casse regionali di somme effettuate da enti o da privati per rimborsi;

Ai sensi della Legge e del Regolamento sulla Contabilità generale dello Stato;

D E C R E T A

ART. 1)       Per  l'esercizio  finanziario  2020,  per  il  capo 18 del  Bilancio  della  Regione  della
Regione Siciliana ed i capitoli di entrata 1995 “ entrate derivanti dall'iscrizione al
Registro  Regionale  delle  Imprese  esercenti  il  noleggio  di  autobus  con
conducente(N.C.C.), nonché dal contributo annuale per il mantenimento della stessa
iscrizione”(cod. SIOPE: E.3.01.02.01.027) e 1996 “sanzioni amministrative irrogate
alle imprese esercenti il noleggio di autobus con conducente, ai sensi del comma 2,
lettera  d),  dell'articolo  71  della  Legge  regionale  3  dicembre  2003,  n.  20”(cod.
SIOPE:  E.3.02.03.01.001)  di  competenza  di  questo  Servizio,  sono  accertate  le
somme a fianco di ciascuno di essi indicate:

                                               COMPETENZA

Capo Capitolo Previsione
definitiva

Atti e fattispecie di accertamento e
riscossione

Somme
Precedentemente
accertate

Somme
accertate  In
conto
Competenze
con  presente
decreto(€.)

Di  cui:  somme
riscosse e versate
da  contabilizzare
(€.)

18 1995 Quietanza Cassa regionale AG € 19.570,00 € 0,00 € 0,00

18 1995 Quietanza Cassa regionale CL € 6.250,00 € 0,00 € 0,00

18 1995 Quietanza Cassa regionale CT € 49.990,00 € 2.000,00 € 2.000,00

18 1995 Quietanza Cassa regionale EN € 6.970,00 € 0,00 € 0,00

18 1995 Quietanza Cassa regionale ME € 31.370,00 € 400,00 € 400,00

18 1995 Quietanza Cassa regionale PA € 56.912,87 € 420,00 € 420,00

18 1995 Quietanza Cassa regionale RG € 4.720,00 € 0,00 € 0,00

2



18 1995 Quietanza Cassa regionale SR € 8.540,00 € 0,00 € 0,00

18 1995 Quietanza Cassa regionale TP € 16.540,00 € 250,00 € 250,00

18 1996 Quietanza Cassa regionale ME € 678,78 € 0,00 € 0,00

Art. 2)   Il presente decreto, ai sensi dell'art. 68, comma 5 della legge regionale 12 agosto 2014
n. 21, così come sostituito dall'art. 98, comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015
n. 9,  sarà pubblicato per  esteso nel sito internet della  Regione siciliana,  a pena di
nullità dell'atto, entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione e sarà
altresì  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  per  l'Assessorato  regionale  delle
Infrastrutture e della Mobilità per le attività contabili di competenza.

Art.3)           Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato delle 
          infrastrutture e della mobilità per il visto di competenza.

Palermo, lì  18 marzo 2020

    Il Funzionario Direttivo                              
    F.to   Cesare Messeri                        

   Il Dirigente del Servizio
 F.to     Dora Piazza

3


